
Statistika za rok 2018 – okres Zlín 

Krajská  knihovna Františka Bartoše ve Zlíně    20. března 2019 



Pokles v základních ukazatelích – uživatelé, 
výpůjčky ale stoupla návštěvnost 

Nárůst v počtu uskutečněných akcí a jejich 
účastníků 

Plusové hodnoty též u nákupu KF, u vyřazování 
slabý pokles 

Pokles počtu návštěv webových stránek 

Stoupl počet vstupů do elektronického katalogu  

ALE! Příznivější bilance než v minulém roce! 

 
 

 

Statistika za rok 2018 



Počet obyvatel :     192 416              

            ROK 2017 ROK 2018 

Registrovaní uživatelé:    30 057      +127       - 1 479 
Z toho do 15 let:            7 728   +106       -    538 

 

Okres Zlín 

28 500

29 000

29 500

30 000

30 500

31 000

31 500

32 000

32 500

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Počet čtenářů 

7 200

7 400

7 600

7 800

8 000

8 200

8 400

8 600

8 800

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Počet čtenářů do 15 let 



Okres Zlín           rok 2017      rok 2018 

Fyzické návštěvy:        535 344     - 29 610      + 2 764                                        

Studovny a půjčovny:  414 796     - 27 226      + 2 222 

Internet:    44 274 - 3 608 - 2 339 

Účastníci akcí:            76 274      + 1 224      + 2 863 

Akce celkem:      2 442            - 69      + 58 

460 000

480 000

500 000

520 000

540 000

560 000

580 000

600 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Fyzické návštěvy celkem 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Kulturní a vzdělávací akce 



Výpůjčky okres Zlín      rok 2017        rok 2018  

CELKEM    1 607 173      - 44 464       -72 369 

Periodika       193 420        - 5 865        - 6 452 

Naučná       310 182      - 24 990      - 28 337 

Beletrie       914 482         - 8451      - 25 539 

Mládež naučná        24 065         - 4 620       - 4 004 

Mládež beletrie      123 070         - 9 474     - 10 151 

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Výpůjčky celkem 



Knihovní fond okres Zlín     rok 2017        rok 2018  
     

Nákup KF          6 427 991 Kč         14 976 Kč     688 249 Kč  

z toho periodika               610 333 Kč       - 30 420 Kč          - 938 Kč 

Přírůstek            31 737       - 903            220 

Úbytek   34 540      6 604       - 1 363 

Přírůstek  VF    2 436       - 367              13 

KF CELKEM    1 050 352    - 4 386       - 8 726 

28 000

29 000

30 000

31 000

32 000

33 000

34 000

35 000

36 000

37 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Přírůstek KF 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Úbytek KF 



 
    ROK 2017      ROK 2018 
 

 Návštěvy webu 674 934 - 59 392     - 9 387 

 El. katalog  943 886        -  38 210        + 114 070 

 El. Protokol 109 228        -  11 733    -  4 147 

 Studijní místa     1 497             3            54 

 

PC pro veřejnost i počet PC připojených k 
internetové síti se v posledních letech téměř stejný 

 

 

Okres Zlín - další statistické údaje 



Obsluhovaná populace:     60 392 

            ROK 2017 ROK 2018 

Registrovaní uživatelé:    10 758     +293          - 721      
Z toho do 15 let:            3 499   +14           - 336 

 

Profesionální knihovny 

9 000

9 500

10 000

10 500

11 000

11 500

12 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Počet čtenářů 

3 300

3 400

3 500

3 600

3 700

3 800

3 900

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Počet čtenářů do 15 let 



Profesionální knihovny             rok 2017      rok 2018 

Fyzické návštěvy:        216 520     - 29 610      + 29 222                                        

Studovny a půjčovny:  167 906     - 17 811      + 27 431 

Internet:    17 726    + 582  + 1 482 

Účastníci akcí:            30 888          - 678           + 309 

Akce celkem:      618                 +5        - 16 

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Fyzické návštěvy celkem 

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Kulturní a vzdělávací akce 



Výpůjčky       rok 2017        rok 2018  

CELKEM       523 097      + 15 312     +10 565 

Periodika       104 896         - 1 680      + 2 092 

Naučná         53 792         + 3030      + 5 218 

Beletrie       310 245      + 19 880     + 11650 

Mládež naučná        10 312         - 1 245       - 1 994 

Mládež beletrie        42 488         - 4 733       - 6 198 

460 000

480 000

500 000

520 000

540 000

560 000

580 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Výpůjčky celkem 



Knihovní fond profesionální knihovny  rok 2017        rok 2018  
     

Nákup KF          1 788 178 Kč             + 159 749 Kč 

z toho periodika               253 546 Kč                                 - 8 687 Kč 

Přírůstek             8 750       - 271        + 429 

Úbytek   10 283    - 3 607      - 1 084 

KF CELKEM       282 637    - 3 046      - 1 533 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Přírůstek 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Úbytek KF 



                 

        ROK 2017         ROK 2018 

 Návštěvy webu 226 130 + 23 310           + 1 347 

 El. katalog  109 806          - 43 292         + 16 377 

 El. Protokol   15 908  -   5 555     - 4 520 

 PC pro veřejnost           61           + 1            - 1 

 Studijní místa         474           + 2           + 16  

 

Profesionální knihovny – další statistické údaje 



Obsluhovaná populace:     55 487 

            ROK 2017 ROK 2018 

Registrovaní uživatelé:    5 280        - 16            - 281      
Z toho do 15 let:          1 737    + 8            - 246 

 

Neprofesionální knihovny 

4 800

5 000

5 200

5 400

5 600

5 800

6 000

6 200

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Počet čtenářů 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Počet čtenářů do 15 let 



Neprofesionální knihovny             rok 2017      rok 2018 

Fyzické návštěvy:          53 876       - 1 267       - 3 668 

Studovny a půjčovny:    35 110       - 2 346       - 4 025 

Internet:      4 011    - 623    - 352 

Účastníci akcí:            14 755      + 1 702         + 709 

Akce celkem:         581           + 71     + 57 

50 000

52 000

54 000

56 000

58 000

60 000

62 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Fyzické návštěvy celkem 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Kulturní a vzdělávací akce 



Výpůjčky neprofesionální knihovny      rok 2017        rok 2018  

CELKEM       111 122         - 8 916       - 5 621 

Periodika         13 727         - 1 790          - 734 

Naučná dospělí  8 656          - 2271           - 55  

Beletrie          64 341         - 2 895      - 3 364 

Mládež naučná           4 082            - 582         - 390 

Mládež beletrie        20 043          - 1 392      - 1 156 

0

50 000

100 000

150 000

200 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Výpůjčky celkem 



KF neprofesionální knihovny                rok 2017        rok 2018  
     

Nákup KF          1 030 965 Kč               + 43 440 Kč 

z toho periodika                  84 619 Kč                             - 5 971 Kč 

Přírůstek               6 571       + 378          - 358 

Úbytek      8 971      -1 971         + 785 

KF CELKEM       223 224     - 1 257       - 2 400 

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Přírůstek 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Úbytek  



                 

        ROK 2017         ROK 2018 

 Návštěvy webu 193 161  - 79 625   + 4 313 

 El. katalog    35 761              + 318            +  415 

 PC pro veřejnost        118           - 5           - 4 

 Studijní místa        699          + 1         + 38 

 

 2 knihovny nebyly v provozu 

Neprofesionální knihovny – další statistické údaje 



 

  počet uživatelů – registrovat více členů rodiny by 

    neměl být problém zejména u obcí bez poplatků 

 počet výpůjček – správnou evidencí prodloužených 

    výpůjček 

 příjemné prostředí, upravený interiér  

Využívat knihy z výměnných souborů na přání  
 

 

Můžeme něco ovlivnit? 



     DĚKUJI ZA POZORNOST 

 

 
KRAJSKÁ KNIHOVNA FRANTIŠKA BARTOŠE VE ZLÍNĚ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

VIZOVICE,  20. BŘEZNA 2019                 BC. VĚRA ADÁMKOVÁ 

 

 
 


